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_____________________________________________________________________________________ 

Nordic Mines är ett nordiskt prospekteringsbolag med inriktning på guldprospektering. Bolaget har sex 
projektområden, tre i Finland och tre i Sverige.  I dagsläget fokuserar Nordic Mines huvudsakligen på 
utvecklingen av guldfyndigheten i Laiva nära Brahestad i mellersta Finland. Laivafyndigheten är en av 
de största guldfyndigheterna i de nordiska länderna och beräknas komma i produktion under 2010. 
Nordic Mines vision är att bli en av Nordens och Europas ledande guldproducenter och samtidigt en 
förebild för miljön.  Aktien är upptagen till handel på OMX Nordiska Börs, Small Cap-listan. 

Nordic Mines AB 
Bolaget är publikt (publ) 

Org nr 556679 - 1215 
Trädgårdsgatan 11 
SE-753 09 Uppsala 

Tel 018 84 34 500 
www.nordicmines.se 

 

 

Nordic Mines AB (publ) 
Delårsrapport januari–september 2008 
Uppsala den 18 november 2008 

 

Tredje kvartalet 2008 

• Eget kapital förstärktes till 257,2 Mkr efter inbetalning av emissionslikvid 
• Borrningsresultatet till och med första halvåret 2008 vid den Nordic Mines-ägda fyndigheten i Laiva i Finland visar 

att mineraltillgångarna fortsätter att växa 
• Det finska arbets- och näringsministeriet beviljade Nordic Mines utmål (gruvrättighet) i Laiva 
• Guldpriset nådde under oktober, efter periodens utgång, sin högsta nivå någonsin, räknat i euro  
• Kommunstyrelsen i Brahestad beviljade plantillstånd (generalplan) för Laivaområdet efter periodens utgång 
• Koncernens investeringar uppgick till 16 465 Tkr (10 344 Tkr)  
• Resultatet i koncernen efter finansiella poster uppgick till -1 011 Tkr (-454 Tkr) 
• Nettoomsättningen uppgick till 0 Tkr (0 Tkr) 
• Koncernens resultat per aktie uppgick till -0,04 kr (-0,03 kr) 
• Nordic Mines noterades på OMX Nordiska Börs Small Cap-listan 
 

Januari – september 2008 

• Investeringarna uppgick till 43 078 Tkr (20 686 Tkr) 
• Resultatet efter finansiella poster uppgick till -4 768 Tkr (-5 111 Tkr) 
• Nettoomsättningen uppgick till 0 Tkr (0 Tkr) 
• Företrädesemissionen på 103,4 Mkr fulltecknades 
• Avtal med det ledande gruvteknologiföretaget Outotec om leverans av kvarnar till Laiva tecknades 
• Pre-feasibilitystudien visade att Laivafyndigheten kan brytas med god lönsamhet baserad på den tidigare 

beräkningen av mineraltillången 
 
 
 

För ytterligare info kontakta: 
Michael Nilsson, Verkställande direktör        Tel: 018-84 34 501  E-post: mille@nordicmines.se 
Hannu Vehmanen, Ekonomichef            Tel: 018-84 34 504  E-post: hannu.vehmanen@nordicmines.se 
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Nyckeltal januari – september 2008 

Tkr 9 mån 9 mån
jan-sept jan-sept Helår

2008 2007 2007
Investeringar 43 078 20 686 35 474
Kortfristiga placeringar och likvida medel 135 139 115 592 103 688

Kassaflöde 31 451 58 328 -11 626
Resultat efter finansiella poster -4 768 -5 111 -5 659     

Information om verksamheten 

Nordic Mines AB (publ) bedriver prospektering efter guld och andra metaller i Norden med målet att etablera och driva 
gruvor i egen regi. Bolaget grundades i juni 2005 och har per sista september ett aktiekapital om 23,3 Mkr. 
Huvudkontoret ligger i Uppsala, Sverige. Verksamheten är för närvarande främst inriktad på utveckling av 
guldfyndigheten i Laiva i Finland, där produktion beräknas kunna inledas år 2010. Förutom i Laiva bedriver Nordic 
Mines guldprospektering i ytterligare två områden i Finland och tre i Sverige. Nordic Mines anlitar ledande företag 
inom branschen, såsom teknologiföretaget Outotec och konsultföretaget CSA, vilka svarar för feasibilitystudie och 
processutveckling, och Lapin Vesitutkimus, som genomför miljöundersökningar.  

Affärsidé 

Nordic Mines affärsidé är att skapa hög värdetillväxt genom att prospektera och exploatera bolagets befintliga och 
framtida guld- och mineralfyndigheter. 

Vision 

Nordic Mines vision är att bli en av Nordens och Europas ledande guldproducenter och samtidigt en förebild i 
omsorgen om miljön. 

Mål 

• Nordic Mines ska 2010 bedriva gruvdrift och produktion i Laiva 

Strategi 

Med hjälp av den omfattande prospekterings- och gruvkompetens som bolagets ledning och styrelse besitter ska Nordic 
Mines: 

• Tillsammans med ledande konsultbolag inom branschen och med solid finansiell ställning identifiera och 
exploatera mineralfyndigheter på ett effektivt och miljömässigt ansvarsfullt sätt. 

• Bryta påträffade mineralfyndigheter i egen regi och utvinna metaller i egna anrikningsverk belägna i omedelbar 
anslutning till fyndigheterna. 

• Producera en slutprodukt av hög kvalitet som har avsättning på världsmarknaden. 

• Etablera en storleksmässigt anpassad organisation med väl dokumenterad erfarenhet av prospekterings- och 
gruvbranschen. 

• Verka med god framförhållning i koncessionsärenden och andra myndighetstillstånd liksom i uppbyggnaden av 
gruvorganisationen samt i arbete med bolagets långsiktiga finansiering. 
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Tredje kvartalet 2008 

Nordic Mines investeringar under tredje kvartalet 2008 uppgick till 16 465 Tkr, jämfört med 10 344 Tkr motsvarande 
period året innan. Resultatet efter finansiella poster uppgick till -1 011 Tkr (-454 Tkr).  

               

Investeringar under perioden, Tkr
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Medlen användes främst till det intensiva borrningsarbete som pågår i Laiva, dels för att utöka mineraltillgången, dels 
för att öka detaljkunskapen om de områden där brytning beräknas inledas 2010. Beräkningarna baseras på 52 000 
borrmeter från sammanlagt 380 borrhål. Utvärderingen av dessa borrprover utgör en av de viktigaste parametrarna i 
den pågående lönsamhetsstudien, feasibilitystudien.  Det är en fullständig teknisk och ekonomisk studie som omfattar 
mineraltillgångar, brytningsteknik, brytningskostnader, brytningsoptimering och processanläggning. Det internationella 
gruvkonsultbolaget CSA (www.csaglobal.com) svarar för mineraltillgångsberäkningen och brytningsplanering, medan 
Outotec AB (www.outotec.com) ansvarar för huvuddelen av studien som rör den planerade processanläggningen med 
en designkapacitet på två miljoner ton malm om året. Outotec svarar även för den ekonomiska projektkalkylen. 

Borrningsarbetet innebär att kunskapen om Laiva-fyndigheten ständigt växer - liksom den beräknade mineraltillgången. 
Under tredje kvartalet presenterade Nordic Mines borrningsresultaten till och med första halvåret 2008. Dessa visade 
ett guldinnehåll i Laiva på närmare 27 000 kg motsvarande 12 Mton med 2,2 gram guld per ton i de högsta kategorierna 
känd och indikerad mineraltillgång samt ytterligare 7 000 kg guld motsvarande 3,6 Mton med 1,9 gram guld per ton i 
kategorin antagen mineraltillgång.  Borrnätets täthet varierar över mineraliseringen från de mer tätborrade delarna med 
ett borrhålsavstånd på 25*30 meter, med 25 meter mellan profilerna, och 30 meter mellan hålen i profilerna, till de mer 
glesborrade områdena där profilavstånd och hålavstånd är 50-100 meter. Den redovisade mineraltillgången uppfyller 
kraven enligt den internationellt antagna standarden JORC code, liksom för National Instrument 43-101. Nordic Mines 
rapporterar resultatet av sitt borrprogram minst två gånger per år. Detaljer kring mineraltillgångsberäkningen finns 
tillgängliga på hemsidan - www.nordicmines.se. 

 

 

http://www.nordicmines.se/
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Under tredje kvartalet togs ett viktigt steg mot att börja producera guld i Laiva sedan det finska arbets- och 
näringsministeriet beviljat Nordic Mines AB utmål (rättighet) att bedriva gruvverksamhet i området. Beslutet innebär att 
Nordic Mines ansökan uppfyller de krav som den finska gruvlagen ställer på gruvverksamhet. I beslutet har 
myndigheterna bland annat tagit hänsyn till guldförekomstens kvalitet och storlek. 

Efter periodens utgång beviljade även kommunstyrelsen i Brahestad kommun generalplantillstånd för området runt den 
planerade gruvan. 

Parallellt med satsningen i Laiva fortsatte Nordic Mines under perioden att bedriva prospektering efter guld, främst 
genom geokemisk provtagning, i andra områden. Prospekteringen utfördes dels i Laiva närhet, dels på andra ställen i 
Finland och Sverige. Resultatet var så lovande att ansökningar gjorts om två nya inmutningar, en i Laivas närområde 
och en i Fjälltuna i Sverige. 

Nordic Mines noterades på OMX Nordiska Börs, Small Cap-listan, den 18 juli 2008.  Handelspostens storlek 
fastställdes till 500 aktie, numera är handelspostens storlek en (1) aktie.  Det är en förändring mot den tidigare 
handelsposten på First North, som uppgick till 300 aktier. 

Nordic Mines kommer även i fortsättningen att handlas under kortnamnet NOMI. Aktien öppnade premiärdagen på 21 
kronor. 

Första nio månaderna 2008 

Nordic Mines investeringar under de första nio månaderna 2008 uppgick till 43 078 Tkr, jämfört med 20 686 Tkr 
motsvarande period året innan. Resultatet efter finansiella poster uppgick till -4 768 Tkr (-5 111 Tkr). 

Den företrädesemission som Nordic Mines genomförde under försommaren fulltecknades. Genom emissionen 
tillfördes bolaget 103,4 Mkr, före garanti- och emissionskostnader. Antalet utestående aktier ökade med 5 171 428 
aktier till 23 271 428 aktier. Av den totala emissionen tecknades 74,3 Mkr med stöd av företrädesrätt och 29,1 Mkr utan 
företrädesrätt, inkluderat utställda emissionsgarantier. Emissionslikviden blev tillgänglig för koncernen 2008-07-03. 

Genom emissionen fick Nordic Mines en del nytillkomna aktieägare, bland annat två kända svenska institutioner. 
Kapitaltillskottet ger Nordic Mines en stark finansiell ställning och en möjlighet att genomföra de nästa stegen i 
förberedelserna inför den planerade gruvstarten vid Laivafyndigheten i mars 2010. 

Nordic Mines AB träffade under perioden ett avtal med Outotec AB om leverans av kvarnar till den planerade 
Laivagruvan. Avtalet innebär att de två kvarnar som ingår i kvarnkretsen kommer att vara färdiga för leverans under 
november 2009 och att förutsättningar skapas för att inleda produktion under 2010. Kvarnarna har en kapacitet på 250 
ton malm i timmen vid full produktion, vilket innebär två miljoner ton malm per år. 

Viktiga händelser efter periodens utgång 

Nordic Mines beviljades efter periodens utgång generalplanstillstånd av Brahestads kommun för att anlägga nödvändig 
infrastruktur för att förbereda gruvverksamhet i Laiva.   

Kommentar VD Michael Nilsson 

Nordic Mines tog nya viktiga steg mot att börja producera guld i Laiva under tredje kvartalet 2008. Dels beviljade det 
finska arbets- och näringsministeriet koncernen tillstånd att bedriva gruvverksamhet i området, dels visade nya 
beräkningar av mineraltillgången ett guldinnehåll i Laiva på närmare 27 000 kg motsvarande 12 Mton med 2,2 gram 
guld per ton i de högsta kategorierna känd och indikerad mineraltillgång samt ytterligare 7 000 kg guld motsvarande 3,6 
Mton med 1,9 gram guld per ton i kategorin antagen mineraltillgång.  

De nya beräkningarna är resultat av det omfattande borrningsarbete som har bedrivits i Laiva under årets första nio 
månader. Beräkningarna baseras på 52 000 borrmeter från sammanlagt 380 borrhål.  De kemiska analyserna har gjorts 
vid ackrediterade laboratorier i Finland, Sverige och Kanada. Utvärderingen av dessa borrprover utgör en av de 
viktigaste parametrarna i den pågående lönsamhetsstudien. Redan den förberedande lönsamhetsstudien, som 
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publicerades under våren 2008, visade att fyndigheten i Laiva kan brytas med lönsamhet. 

Parallellt med det intensiva arbetet med att kartlägga en av de största guldfyndigheterna i Norden har Nordic Mines 
under året fokuserat på att få de nödvändiga tillstånden på plats för att starta gruvverksamhet i Laiva. Arbetet 
resulterade i att de finska myndigheterna i september beslöt att bevilja Nordic Mines utmål, det vill säga rättighet, att 
bedriva gruvverksamhet i området. Efter periodens utgång beviljades koncernen dessutom generalplanstillstånd av 
Brahestads kommun för att anlägga nödvändig infrastruktur för att förbereda för gruvverksamhet i Laiva. 

Fortfarande återstår dock miljötillståndet, som har försenats på grund av att de finska myndigheterna under året varit 
hårt belastade av tillståndärenden. Den tiden har vi dock använt till att ytterligare förbättra miljötekniken. Vi bedömer 
nu att miljötillståndet kommer först efter årsskiftet. Den beräknade uppbyggnadstiden av gruvverksamheten i Laiva är 
1,5 år. Detta innebär att vi ändå kommer att kunna komma igång i Laiva under 2010 som planerat, men förmodligen 
någon gång under sommaren i stället för i mars, som vi tidigare hade beräknat. 

I början av juli förstärktes Nordic Mines egna kapital genom inbetalningen av emissionslikviden och uppgår per sista 
september 2008 till 257,2 Mkr, likvida medel uppgår till 135,1 Mkr.  Den företrädesemission som vi genomförde under 
försommaren fulltecknades, vilket gav ett glädjande besked om det förtroendet som Nordic Mines åtnjuter bland både 
befintliga och nya investerare. Den gav också bolaget en stärkt finansiell ställning som möjliggjorde de åtgärder som 
krävs för att starta produktion i Laiva. Listbytet till OMX Small Cap, som skedde i juli 2008, innebar ytterligare ett 
viktigt steg för Nordic Mines fortsatta utveckling. Förutom att det ger en kvalitetsstämpel på verksamheten, ger det 
också en bättre genomlysning av bolaget. Förhoppningsvis resulterar det också i bättre kännedom om Nordic Mines, 
ökad likviditet i aktien samt till att handeln i aktien underlättas. 

Den stärkta finansiella ställningen är också viktig i den pågående turbulensen på världens ekonomiska marknader. 
Priserna på metaller har sjunkit kraftigt under året, med undantag för guld som har uppvisat en fortsatt uppåtgående 
trend, räknat både i euro och i svenska kronor. Räknat i euro nådde guldpriset sin högsta nivå hittills i oktober. 
Prisuppgången är delvis en effekt av att den totala världsproduktionen av guld minskar – och har gjort så under hela 
2000-talet. Denna faktor talar också för att guldpriset kommer att fortsätta att stiga långsiktigt.    

       Euro/oz 

                         År 

 

Nordic Mines tog under tredje kvartalet av 2008 flera nya viktiga steg mot att uppfylla visionen att bli en ledande 
guldproducent. Vårt främsta fokus ligger fortsatt på att få samtliga tillstånd på plats, samtidigt som vi genomför de 
återstående åtgärderna för att förbereda produktionsstarten i Laiva 2010. 
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Prospekteringsutgifter  

Tkr 9 mån 9 mån 12 mån 
jan-sept jan-sept jan-dec

2008 2007 2007
Laiva 40 180 14 122 27 388
Övriga områden Finland 1 291 2 492 4 120
Sverige 363 292 356  

Resultat under perioden 

Resultatet efter finansiella poster för de första nio månaderna uppgick till -4 768 Tkr, jämfört med -5 111 Tkr under 
motsvarande period året innan. De administrativa kostnaderna har ökat till -8 077 Tkr i jämförelse med -4 359 Tkr 
förgående år. Ökningen förklaras främst på ökad personalstyrka, samt en ökning i köpta konsulttjänster.  
Konstultjänsterna består av ekonomiska och juridiska analyser, biträde vid IFRS övergång, fortsatt utveckling av 
hemsidan samt övriga marknadföringsaktiviteter. 

Kassaflöde och finansiell ställning 

Koncernens finansiella ställning har till följd av inbetalningen av emissionslikviden förstärkts under det tredje kvartalet.  
Det egna kapitalet uppgår vid kvartalets utgång till 257,2 Mkr, likvida medel uppgår till 135,1 Mkr och soliditeten är 
89,3 procent.  Bolaget har i slutet av juni ställt en säkerhet på 1,8 M € för kvarnlevernas från Outotec, denna förföll i 
början på oktober. En ytterligare säkerhet för samma syfte på 6,6 M€ ställdes i början på oktober. Denna garanti 
minskar i takt med att kvarnarna byggs och vi betalar de till oss ställda fakturorna.  

Medarbetare 

Antalet anställda i Nordic Mines AB var vid utgången av tredje kvartalet 13 personer, jämfört med 10 personer 
föregående år, en ökning med 30 procent. I Sverige arbetar 7 personer och i Finland 6 personer. Bolaget anlitar 
därutöver konsulter och entreprenörer i olika projekt.  

Koncernredovisning enligt IFRS 
 
Nordic Mines AB har ett svenskt dotterbolag Nordic Mines Optioner AB (556751-9671) bildat i april 2008. Förvärvet 
av dotterbolaget skedde i april 2008 och bolaget är än så länge vilande. Förvärvet medför att ett koncernförhållande 
uppstår och att koncernen ska redovisa enligt IFRS samt tolkningsuttalanden från IFRIC, såsom de antagits av EU.  
Jämförelsperioderna avseende koncernen nedan avser moderbolaget efter omräkning enligt IFRS. Övergångsdatum är 
2007-01-01. 
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Tkr 3 mån 3 mån 9 mån 9 mån
juli-sept juli-sept jan-sept jan-sept Helår

2008 2007 2008 2007 2007

Administrationskostnader -1 876 -1 697 -8 077 -4 359 -5 310
Rörelseresultat -1 876 -1 697 -8 077 -4 359 -5 310

Finansnetto 865 1 243 3 309 -752 -349
Resultat efter finansnetto -1 011 -454 -4 768 -5 111 -5 659

Skatt - - - - -
Resultat efter skatt -1 011 -454 -4 768 -5 111 -5 659

23 271 18 047 19 818 17 992 18 046 
23 271 18 000 19 818 17 944 17 958 

Resultat per aktie före utspädning -0,04 -0,03 -0,24 -0,28 -0,32
Resultat per aktie efter utspädning -0,04 -0,03 -0,24 -0,28 -0,31

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental

Resultaträkningar (Koncernen)

Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental

 
  

Tkr 30 sept 30 sept 31 dec
2008 2007 2007

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 108 369 51 578 66 535
Materiella anläggningstillgångar 6 692 6 203 6 255
Finansiella anläggningstillgångar - - -

115 061 57 781 72 790
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar 37 752 3 418 3 322
Kortfristiga placeringar och likvida medel 135 139 115 592 103 688
Summa omsättningstillgångar 172 891 119 010 107 010

Summa tillgångar 287 952 176 791 179 800

Eget kapital och skulder
Eget kapital 257 156 169 257 169 959
Långfristiga skulder 993 1 213 1 354
Kortfristiga skulder 29 803 6 321 8 487
Summa eget kapital och skulder 287 952 176 791 179 800

Ställda säkerheter 17 810 2 050 2 050

Balansräkningar (Koncernen)
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Tkr

Aktiekapital
Övrigt tillskjutet 

kapital
Balanserat 

resultat
Summa eget 

kapital

Ingående balans per 1 januari 2007 17 000 136 752 -3 134 150 618

Nyemission 1 000 24 000 - 25 000
Emissionskostnader - -1 250 - -1 250
Summa transaktioner redovisade direkt i eget kapital 1 000 22 750 0 23 750

Periodens resultat - - -5 111 -5 111

Summa redovisade intäkter och kostnader för perioden 1 000 22 750 -5 111 18 639

Utgående balans per 30 september 2007 18 000 159 502 -8 245 169 257

Ingående balans per 1 januari 2008 18 100 160 652 -8 793 169 959

Nyemission 5 171 98 229 - 103 400
Emissionskostnader - -11 435 - -11 435
Summa transaktioner redovisade direkt i eget kapital 5 171 86 794 0 91 965

Periodens resultat - - -4 768 -4 768

Summa redovisade intäkter och kostnader för perioden 5 171 86 794 -4 768 87 197

Utgående balans per 30 september 2008 23 271 247 446 -13 561 257 156

Förändring av eget kapital (Koncernen)

 

 
 

Tkr 3 mån 3 mån 9 mån 9 mån
juli-sept juli-sept jan-sept jan-sept Helår

2008 2007 2008 2007 2007

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital -675 43 -3 961 -1 467 -3 506

Förändringar av rörelsekapital -5 540 -286 -13 475 -1 331 2 354

Kassaflöde från löpande verksamheten -6 215 -243 -17 436 -2 798 -1 152

Kassaflöde från investeringsverksamheten -16 465 -10 344 -43 078 -20 686 -35 474
Omklassificering från finansiell anläggningstillgång till 
kortfristig placering - - - 58 062 58 050
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 91 965 - 91 965 23 750 25 000
Förändring i likvida medel och kortfristiga 
placeringar 69 285 -10 587 31 451 58 328 46 424

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid periodens 
början 65 854 126 179 103 688 57 264 57 264
Likvida medel och kortfristiga placeringar vid perioden 
slut 135 139 115 592 135 139 115 592 103 688

Kassaflödesanalys (Koncernen)
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jan-sept jan-sept helår
2008 2007 2007

Resultat efter finansiella poster, Tkr -4 768 -5 111 -5 659

Avkastning på totalt kapital, % neg neg neg

Avkastning på eget kapital, % neg neg neg

Soliditet, % 89,3% 95,7% 94,5%

Balansomslutning, Tkr 287 952 176 791 179 800

Medelantal anställda, st 16 9 10
Antal årsanställda vid periodens utgång, st 13 10 11

Eget kapital per aktie efter utspädning, sek 11,05 9,38 9,39

Antal aktier, tusental 23 271 18 000 18 000

Antal aktier efter utspädning vid periodens slut, tusental 23 271 18 047 18 100

Antal aktier efter utspädning i genomsnitt, tusental 19 818 17 992 18 046

Nyckeltal (Koncernen)

 

 
 
 
 

Tkr 9 mån 9 mån
jan-sept jan-sept Helår

2008 2007 2007

Administrationskostnader -8 103 -4 392 -5 355
Rörelseresultat -8 103 -4 392 -5 355

Finansnetto 1 421 1 260 1 699
Resultat efter finansnetto -6 682 -3 132 -3 656

Skatt - - -
Resultat efter skatt -6 682 -3 132 -3 656

19 818 17 992 18 046 
19 818 17 944 17 958 

Resultat per aktie före utspädning -0,34 -0,17 -0,20

Resultat per aktie efter utspädning -0,34 -0,17 -0,20

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental

Resultaträkningar (Moderbolaget)
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Tkr
juli-sep april-juni jan-mars okt-dec juli-sep

2008 2008 2008 2007 2007

Administrationskostnader -1 887 -3 718 -2 498 -963 -1 708
Rörelseresultat -1 887 -3 718 -2 498 -963 -1 708

Finansnetto 885 272 264 439 205
Resultat efter finansnetto -1 002 -3 446 -2 234 -524 -1 503

Skatt - - - - -
Resultat efter skatt -1 002 -3 446 -2 234 -524 -1 503

23 271 18 100 18 083 18 046 17 992 

Resultat per aktie före utspädning -0,04 -0,19 -0,12 -0,03 -0,08

Resultat per aktie efter utspädning -0,04 -0,19 -0,12 -0,03 -0,08

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental

Kvartalsvisa resultaträkningar (Moderbolaget)

 

 

 

Tkr 30 sept 30 sept 31 dec
2008 2007 2007

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 108 369 51 578 66 535
Materiella anläggningstillgångar 5 336 4 703 4 529
Finansiella anläggningstillgångar 100 - -

113 805 56 281 71 064
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar 37 761 3 418 3 322
Kortfristiga placeringar och likvida medel 135 039 117 530 105 638
Summa omsättningstillgångar 172 800 120 948 108 960

Summa tillgångar 286 605 177 229 180 024

Eget kapital och skulder
Eget kapital 257 279 171 270 171 996
Kortfristiga skulder 29 326 5 959 8 028

Summa eget kapital och skulder 286 605 177 229 180 024

Ställda säkerheter 17 810 2 050 2 050

Balansräkningar (Moderbolaget)
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Tkr
jan-sept jan-sept helår

2008 2007 2007

Eget kapital vid periodens början 171 996 150 652 150 652

Nyemission 103 400 25 000 26 250
Emissionskostnader -11 435 -1 250 -1 250
Periodens resultat -6 682 -3 132 -3 656
Vid periodens slut 257 279 171 270 171 996

Förändring av eget kapital (Moderbolaget)

 

 

Tkr jan-sept jan-sept helår

2008 2007 2007

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital -6 245 -2 987 -3 506

Förändringar av rörelsekapital -13 141 189 2 354

Kassaflöde från löpande verksamheten -19 386 -2 798 -1 152

Kassaflöde från investeringsverksamheten -43 178 -20 686 -35 474

Omklassificering från finansiell anläggningstillgång till kortfristig 
placering - 60 000 60 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 91 965 23 750 25 000

Förändring i likvida medel och kortfristiga placeringar 29 401 60 266 48 374

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid periodens början 105 638 57 264 57 264

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid perioden slut 135 039 117 530 105 638

Kassaflödesanalys (Moderbolaget)

 

 

jan-sept jan-sept helår
2008 2007 2007

Resultat efter finansiella poster, Tkr -6 682 -3 132 -3 656
Avkastning på totalt kapital, % neg neg neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg
Soliditet, % 89,8% 96,6% 95,5%
Balansomslutning, Tkr 286 605 177 229 180 024
Medelantal anställda, st 16 9 10
Antal årsanställda vid periodens utgång, st 13 10 11

Eget kapital per aktie efter utspädning, sek 11,06 9,49 9,50

Antal aktier, tusental 23 271 18 000 18 000

Antal aktier efter utspädning vid periodens slut, tusental 23 271 18 047 18 100

Antal aktier efter utspädning i genomsnitt, tusental 19 818 17 992 18 046

Nyckeltal (Moderbolaget)
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Nordic Mines-aktien 

Aktiekapitalet i Nordic Mines uppgick per 2008-09-30 till 23 271 428 kronor, fördelat på 23 271 428 aktier, en var med 
ett kvotvärde om 1 krona. 
 
Aktiekursen för Nordic Mines var 13 kr per aktie vid september månads slut, en nedgång med -47,3 procent jämfört 
med samma period föregående år.  Under samma period hade OMX Stockholm gått ned med -37,5 % och Nordic 
Materials Sector, där Nordic Mines ingår, gått ned med – 49,3 %. 

 

 

     Nordic Mines aktiekursutveckling jämfört med index september 2007 – september 2008 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Allt företagande är förenat med ett visst mått av risktagande. Nordic Mines verksamhet måste utvärderas mot 
bakgrund av de risker, kostnader och svårigheter som bolag aktiva inom prospektering och gruvverksamhet ofta ställs 
inför. Riskerna är i flertalet fall av sådant slag, att bolag inte kan försäkra sig mot dem. Därtill ska särskilt beaktas att 
Nordic Mines befinner sig i ett tidigt skede av sin verksamhet. Riskerna i ett prospekterings- och gruvföretag är främst 
kopplade till utfallet av själva prospekteringen, men även till tillståndsfrågor avseende undersökning, bearbetning och 
miljö. Guld noteras i US dollar, kostnaderna i huvudprojektet Laiva uppkommer i euro och intäkten i US dollar.  
Bolaget blir därmed direkt beroende av gällande växelkurser i dessa valutaslag. Förutom dessa branschspecifika risker 
måste även mer generella riskfaktorer, som mer eller mindre alla företag som är involverade i affärsverksamhet möter 
beaktas. Ytterligare risker och osäkerhet som Nordic Mines inte känner till, eller som för närvarande inte bedöms som 
väsentliga, kan också komma att utvecklas till viktiga faktorer som påverkar Nordic Mines i framtiden. 

Datum för ekonomisk rapportering 

Bokslutskommuniké 2008   19 februari 2009 

Årsredovisning 2008  april 2009 

Årsstämman  hålls i Uppsala  12 maj 2009 
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Definitioner 

Avkastning på totalt kapital (%) Periodens resultat efter finansnetto plus finansiella intäkter I procent av 
genomsnittlig balansomslutning 

Avkastning på eget kapital (%) Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital 
Soliditet (%) Eget kapital dividerat med balansomslutningen  
Antal aktier efter utspädning Beräkning av utspädning av utestående optioner har gjorts i enlighet med IAS 

33 Resultat per aktie. 
Resultat per aktie Nettoresultatet efter skatt för perioden delat med genomsnittligt utestående 

antal aktier under perioden före utspädning. Beräkning har gjorts i enlighet 
med IAS 33 Resultat per aktie. 

Eget kapital per aktie  Totalt eget kapital enligt ovan vid periodslutet delat med totalt antal utestående 
aktier vid samma tidpunkt.  
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Redovisningsprinciper  
Not 1 Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering. I delårsrapporten har samma 
redovisningsprinciper tillämpats som i den senaste 
delårsrapporten för januari – juni 2008, se sidorna 13-
19. De nya eller reviderade IFRS-standarder eller 
IFRIC-tolkingar som trädde i kraft den 1 juli 2008 har 
inte haft någon väsentlig effekt på Nordic Mines 
finansiella resultat eller ställning.  
 
 
Not 2 Finansiell leasing 
Koncernen har ett finansiellt leasingavtal avseende en 
prospekteringsborrmaskin med en kvarvarande löptid 
på 3 år. 

Leasingavgifterna består dels av minimileaseavgifter 
och variabla avgifter. Leasingavgifterna baseras på en 
rörlig ränta och ingår i minimileaseavgifterna enligt den 
vid avtalets början gällande räntan. Framtida 
förändringar av räntan ingår i de variabla avgifterna. 
Totalt erlagda leaseavgifter under perioden uppgick till 
552 (380) Tkr. 
 
Finansiellt leasade tillgångars bokförda värde uppgick 
på balansdagen till 1 356 Tkr, vilket består av 
anskaffningsvärde på 2 341 Tkr och ackumulerade 
avskrivningar på 985 Tkr. 
 
Framtida minimileaseavgifter för finansiella leasingavtal 
gällande på balansdagen. 
 
Tkr 30 sept 30 sept

2008 2007

Förfallotidpunkt
Inom ett år 477 362
1-5 år 993 1 213
Över 5 år - -
Summa 1 470 1 575
 
 
Not 3 Upplysning om övergång till IFRS 
Effekter av omräkning till koncernredovisning enligt 
IFRS redovisas nedan. Omräkningen avser finansiell 
leasing samt justering till verkligt värde för 
guldindexobligation redovisad direkt över 
resultaträkningen. 

Omklassificeringen från operationell leasing till 
finansiell leasing har inneburit att värdet av leasad 
egendom efter avdrag för värdeminskning redovisas 
som anläggningstillgång. Tidigare redovisad 
leasingkostnad ersätts av avskrivningar respektive 
räntekostnad samt att restskuld till leasegivaren ingår 
bland bolagets skulder. 

Övergångseffekt avseende redovisning av 
guldindexobligation är att denna värderas till verkligt 

värde över resultaträkningen istället för till 
anskaffningsvärde. 

Tkr 1 januari 30 sept 31 december
2007 2007 2007

Eget kapital enligt 
tidigare tillämpade 
principer 150 652 171 270 171 996

Leasing -34 -75 -87
Guldindexobligation till 
verkligt värde 0 -1 938 -1 950

-34 -2 013 -2 037
Skatteeffekt 0 0 0
Total justering av 
eget kapital -34 -2 013 -2 037

Eget kapital enligt 
IFRS 150 618 169 257 169 959

Effekt av tillämpning av IFRS på koncernens egna 
kapital

 
 

Tkr Svenska Effekt av IFRS
redovisnings- övergång

regler till IFRS

Administrations-
kostnader -1 708 11 -1 697
Rörelseresultat -1 708 11 -1 697

Finansnetto 205 1 038 1 243
Resultat e finansnetto -1 503 1 049 -454

Skatt 0 0 0
Resultat efter skatt -1 503 1 049 -454

Den preliminära effekten av tillämpning av IFRS 
på koncernens resultaträkning 1 juli - 30 sept 2007

 
 

Tkr Svenska Effekt av IFRS
redovisnings- övergång

regler till IFRS

Administrations-
kostnader -4 392 33 -4 359
Rörelseresultat -4 392 33 -4 359

Finansnetto 1 260 -2 012 -752
Resultat e finansnetto -3 132 -1 979 -5 111

Skatt 0 0 0
Resultat efter skatt -3 132 -1 979 -5 111

Den preliminära effekten av tillämpning av IFRS 
på koncernens resultaträkning 1 jan - 30 sept 2007
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Tkr Svenska Effekt av IFRS
redovisnings- övergång

regler till IFRS

Administrations-
kostnader -5 355 45 -5 310
Rörelseresultat -5 355 45 -5 310

Finansnetto 1 699 -2 048 -349
Resultat e finansnetto -3 656 -2 003 -5 659

Skatt 0 0 0
Resultat efter skatt -3 656 -2 003 -5 659

Den preliminära effekten av tillämpning av IFRS 
på koncernens resultaträkning 1 jan - 31 dec 2007

 
 
 
Omräkningen har inte medfört några väsentliga 
skillnader i koncernens kassaflödesanalyser. 
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Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och 
koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de 
företag som ingår i koncernen står inför. 
 

 

Uppsala den 18 november 2008 

 

 

 
 Kjell Moreborg Bengt Löfkvist 
 Styrelseordförande Vice styrelseordförande 
 
 
 
 
 Tord Cederlund Olli Salo 
 Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
 
 
 Henrik Stuifbergen Michael Nilsson 
 Styrelseledamot Verkställande direktör  
 
 
Granskningsrapport 

Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Nordic Mines AB (publ) för perioden 1 januari till 30 juni 2008. Det 
är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella 
delårsinformation i enlighet med IFRS och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella 
delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra 
förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige 
RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt 
för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit 
identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med IFRS och årsredovisningslagen. 

Uppsala den 18 november 2008 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

Heléne Ragnarsson 
Auktoriserad revisor 


